ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-015/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

Os Vereadores que a presente subscrevem regimentalmente solicitam a

Vossa Excelência, após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito

Municipal, solicitando a tomada da seguinte providência:

Súmula - Para que através da secretaria competente do Municipio de

Rio Bonito do Iguaçu sejam realizadas as melhorias/reparos que se

fizerem necessárias, especialmente quanto à recolocação de vidros

nas janelas e preferencialmente com grades de proteção de ferro ou

tela no Ginásio de Esportes da Comunidade Centro Novo –

Assentamento Marcos Freire.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido tendo em vista que esta é uma reivindicação dos

moradores daquela comunidade, que em evento recente procuraram os veredores

presentes e solicitaram a intervenção destes junto ao Poder Executivo Municipal

solicitando a execução de tais serviços.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 17 de maio de 2017.

Vereadores

EDSON RODRIGO CAMARGO

IRINEU FERREIRACAMILO

OSÉIAS DE OLIVEIRA